Archipoeta facit uersus pro mille poetis,  
 Et demum hæsitaret, inexpectatus Princeps hoc pen-  
 tametro perargutè responderit;  
 Et pro mille alijs Archipoeta bibit.

Tum uerò astantibus obortus est risus: & demum  
multò maximus, quum Quernus stupens et interritus,  
hoc tertium non ineptè carmen induxisset.

Porrige, quod faciat mihi carmina docta Falernū.  
Idq; Leo repente muuatus à Virgilio, subdiderit;  
Hoc etiam eneruat, debilitatq; pedes.

Mortuo autem Leone, profugatisque poetis, Nea-  
polim redijt, ibiq; demum, quum Gallica arma perstre-  
perent, & uti ipse in miserijs perurbanè dicebat, pro  
uno benigno Leone, in multos feros lupos incidisset.  
Oppressus utraq; præduræ egestatis, & insanabilis  
morbi miseria, in publica hospitali domo, uitæ finem  
inuenit, quum indignatus Fortunæ acerbitatem præ  
dolore, uentrem sibi, ac intima uiscera forsice perfo-  
derit.

### Iani Vitalis.

Laurus, brassica, pampinus coronam  
Contextæ simul, hinc pares in unam,  
Deflent interitum sui poetæ:  
Quinimmo archipoetæ, & hinc lagenæ,  
Scyphiq; & cyathi, amphoræ, urceiq;  
Queruntur lepidum suum patronum,  
Pro dulci, modò Cretico, & Falerno  
Exhaurire acidas Stygis lacunas,  
Et sales periisse Quernianos,  
Dum uitæ sibi prodigus molestæ,  
Fodit uiscera forsice. ô seuerum  
Nostri temporis Appulum Catonem.

## Latom.

Quum matrem Thymelen, patrem Bathyllum  
 Per tot lustra tibi astruas Camille:  
 Argutis salibus, facetijsq;  
 Et primo numeris in ungue natis,  
 Exercens Decimi gulam Leonis,  
 Et summi titulum ferens poetæ:  
 Quid est, quod moriens supremo in actu,  
 Ferro uisceribus dolenter haustis  
 Tanquam sis rigido Catone natus,  
 Personam proicis, uetasq; plaudis?

## Albertus Pius Carpenfis LXXXIII.

**L**V BET hoc loco sub illustri scilicet i-  
 magine Alberti Pij inter exempla For-  
 tunæ humanis consilijs malignè & petu-  
 lanter illudentis, eius uiri grauissimi ge-  
 nus, opes, ingenium, mores, studiaq; referre; ut uel hinc  
 mortales inani rerum peritiæ persuasione subnixi,  
 Fortunam omni prudentia superiorem intelligant. Is  
 antiquissima stirpe ortus, à maioribus per manus tra-  
 ditum, quum aute ducentos annos Mutinæ imperas-  
 set, in Campis Nacris, Carpum nobile oppidum posse-  
 dit; optimisq; literis, generosisq; moribus animum pa-  
 riter, & corpus excoluit. Erat enim à procera, decen-  
 tiq; statura ad arma neruis, & spiritu ualidus, ac habi-  
 lis, maximarum autem rerum negotijs & literis præ-  
 altum, & incomparabile ingenium attulerat. Nihil e-  
 nim uel præstantis doctrinæ, uel solertis industriæ, uel